<sup>+</sup>*Ierem.  
August.  
Barrad.*

<sup>+</sup>*August.*

***Attrait de l'Amour.******IV.***

*Amour, amour, tu es la calamite,  
L'ambre, l'aymant, l'attrait, la corde eslite,  
Qui tire l'ame de la terre à Dieu;  
Sans ton filet ce monde est vn dèuale,  
Et nous faict perdre en ce funeste lieu.*

*En el camino del cielo,  
Porque el alma no se pierda,  
Le sirue el amor de cuerda.*

Niemant en compt in mijnen schoot,  
Die Godt den Vader niet en noot.

**Potentia Amoris.****V.**

*P*Otens est Amor; nemo dubitat. Sed potentiam eius quis enarrabit? Deus Amore creauit vniuersa; Amor quippe, <sup>+</sup> quando praeparabat coelos, aderat; quando cetta lege & gyro vallabat abyssos; quando aethera firmabat sursum, & librabat fontes <sup>+Prouer. 8.</sup> aquarum, quando circumdabat mari terminum suum, & legem ponebat aquis ne transfirent sines suos; quando appendebat fundamenta terrae, cum eo erat cuncta componens. & Deus non solum Amore, creauit semel mundum & vniuersa, sed quotidie & continuo Amore conseruat mundum, sustinet mundum, Amor enim est, qui filo dilectionis suae, mundum appendit: Amor est, qui mundum tribus digiris, nempe potentia, prudentia & misericordia Dei, appensum <sup>+</sup> tenet. Amor denique est Athlas. Virtuti igitur brachij eius quis resistet? quoniam tanquam momentum <sup>+Sap. 11.</sup> staterae, <sup>+</sup> sic est ante eum orbis terrarum, & tanquam gutta roris antelucani quae descendit in terram ante cuius conspectum omnes aquae saeculi sunt quasi guttae <sup>+Chald.</sup> in pugillo, & mensurae coelorum ac si praeparati essent palmo, & puluis terrae ac si esset mensuratus in mensura, & montes ac si essent ponderali in pondere, & colles ac si essent in stateris Amor denique <sup>+</sup> est principium rerum humanarum, quem *Φανήτα* vocat, Orphaeus. <sup>+Orphaeus in carm.</sup>

+

<sup>+Virgil.</sup>

*Omnia vincit Amor; quid enim non vinceret ille?*  
*Omnia vincit Amor; nos & cedamus Amori,*

***Puissance de l'Amour.*****V.**

*Qui peut, voyant cecy, s'empescher qu'il ne tramble?  
 Mais ce filet n'est pas si foible comme il samble,  
 C'est le filet d'amour qui soustient l'vniuers.  
 Le monde sans amour seroit vn corps sans ame;  
 Le monde sans amour, seroit vn feu sans flame;  
 Le monde sans amour, iroit tout à reuers.*

*De las manos del amor,  
 Pende el mouimiento eterno  
 Del mundo, y de su gouierno.*

Liefde houdt de werelt aen haer snoeren  
 Liefde die doet de werelt roeren.

**Lusus Amoris.****VI.**

<sup>+</sup>*Totus orbis terrae est quasi quidam ludus globi aut pilae; quae modo ab illo tenetur, modo ad illum proijcitur, & aliquando diuiditur in partes, & ille vnam partem* <sup>+Hugo.</sup> *habet & alius aliam. Sic fit de orbe; primò fuit monarchia apud Assyrios, & postea quasi pila aut globus proiectus venit ad Persas & Medos, postea ad Graecos, postea ad Romanos, modò diuisa est pila; quis est qui proiecit & reiecit toties illam pilam aut globum? nonne Amor? sed amor inordinatus, qui proiecit vt diuidat, reijcit vt destruat. Amor hic diuinus proiecit & globum, globum monarchiae Ecclesiasticae; proiecit, sed semper ad vnum & idem: vnum (inquam) & idem gremium Ecclesiae, vnum & idem caput, quod est summus Pontifex. proiecit vt custodiat, proiecit vt defendat.*